
           شهرستان ها 3 
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

فرماندار: امسال 
یک میلیارد و 200 

میلیون تومان 
برای آب رسانی 

با تانکر به عشایر 
تخصیص یافت

 سیاهه مشکلات 
عشایر نهبندان

پنج  شنبه |  ۱5 اســفند  ۱39۸ |  ۱0 رجب  ۱۴۴۱ | شــماره 3229

برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا انجام می شود

پایش سلامت مسافران در ورودی های 
فردوس، طبس و قاینات 

ورودی های فردوس، طبس و قاینات برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا توسط 
نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر کنترل و سلامت مسافران پایش می شود. 
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان، گفت: بر اساس تصمیم ستاد استانی 
پیشگیری و مقابله با کرونا، جمعیت هلال احمر و سپاه با محوریت دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند، به منظور مقابله با ویروس کرونا مبادی ورودی و خروجی استان را 
کنترل می کند. »شهریاری« اظهار کرد که جمعیت هلال احمر با همکاری داوطلبان 
و تجهیزات در دسترس، عملیات پیشگیری و کنترل را از  طبس، فردوس و قاینات 
آغاز کرده است و در صورت نیاز، تیم های کنترل در بقیه شهرستان ها نیز مستقر می 
شود. او با بیان این که به منظور اجرای این طرح، تیم سیار هلال احمر در جاده قاین 
به سمت خواف مستقر شده است، افزود: همچنین با استقرار تیم سیار در پلیس راه 
فردوس، مسافران خراسان رضوی از سمت گناباد و بجستان پایش می شوند. وی 
از برپایی سه ایستگاه سلامت در فردوس و نهبندان خبر داد و اضافه کرد: در این 
ایستگاه ها علاوه بر پایش سلامت شهروندان، نکات آموزشی درباره پیشگیری و 
مقابله با ویروس کرونا ارایه می شود. بنا به گفته شهریاری، کنترل سلامت مسافران 

در پایانه مسافربری طبس نیز توسط تیم های هلال احمر در حال انجام است.

 کمک 4.4 میلیونی 2 خانواده شهید
 به بیمارستان سربیشه

دو خانواده شهید در سربیشه 44 میلیون ریال به بیمارستان علی بن ابیطالب )ع( این 
شهرستان کمک کردند. دکتر »آصفی« مدیر اجرایی شورای خیران سربیشه، گفت: 
با توجه به اعلام نیاز بیمارستان سربیشه مبنی بر نیاز به دو دستگاه تب سنج دیجیتال 
برای کنترل تب مراجعان بیمارستان به منظور کنترل کرونا و بقیه بیماری ها، موضوع 
توسط شورای خیران شهرستان پیگیری و بلافاصله توسط خانواده شهیدان محمد 
حسین راستگو و محمد علی شاهین فرد، تامین اعتبار و برای استفاده در بیمارستان 

علی بن ابیطالب )ع( سربیشه اهدا شد. 

220 هزار نهال در فردوس غرس می شود
باکمال- 220 هزار نهال از نوع تاغ، اجوه و رمس به منظور اجرای طرح ملی نهضت 
 سبز در هزار هکتار از اراضی بیابانی منطقه کجه فردوس تا بیستم اسفند کاشته
 می شود. رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری فردوس، اعتبار این طرح را سه 
میلیارد تومان از محل منابع صندوق توسعه ملی اعلام کرد و گفت: 10 هزار نهال از 
نوع کاج، سرو، اقاقیا، زبان گنجشک، سنجد و زیتون تلخ در اداره منابع طبیعی توزیع 
می شود و تعدادی از این نهال ها نیز در پارک طریق الرضا )ع( طی هفته پیش رو غرس 
خواهد شد. مهندس »صالح پور« از تولید پنج هزار نهال سنجد برای سال آینده خبر 
داد و افزود: عملیات اجرایی بند خاکی حوزه کال چهل )قنات بلده( با هزینه یک 

میلیارد تومان به زودی آغاز می شود.

از گوشه و کنار استان

بار غلات به راه آهن طبس 
رسید

اولین محموله نهاده های دامی و کشاورزی 
استان شامل بار غلات از طریق راه آهن وارد 
طبس شد. »جواد فلاحی« فرماندار ویژه طبس 
در بازدید از این محموله گفت: این موضوع ضمن 
کمک به توسعه حمل و نقل ریلی و جاده ای، 
اقدامی برای عملی شدن پدافند غیر عامل در 

حوزه حمل و نقل به حساب می آید.

طبیعت گردی و تمرینات 
هوازی در قاین 

زهرایی - برنامه طبیعت گردی و تمرینات هوازی به 
همت باشگاه بزرگمهر در ارتفاعات پارک جنگلی 
قاین برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما، »ترحمی« 
سرپرست ورزش و جوانان قاینات، گفت: این 
برنامه از ارتفاعات پارک جنگلی تا منطقه کلچ عصر 
سه شنبه  با حضور 2۵ علاقه مند و با رعایت نکات 

پیشگیری از ویروس کرونا اجرا شد.

 پلمب 4 حلقه
 چاه غیر مجاز زیرکوه

چهار حلقه چاه غیر مجاز در زیرکوه پلمب شد. 
مدیر امور منابع آب قاینات و زیرکوه، گفت: به 
منظور حفاظت و صیانت از منابع آب زیرزمینی، 
چهار حلقه چاه غیر مجاز در محدوده مطالعاتی 
سه  داد:  ادامه  »شهابی«  شد.  پلمب  اسفدن 
حلقه از این چاه ها برابر با ضوابط قضایی و با 
حضور نمایندگان فنی امور منابع آب قاینات و 
زیرکوه و نیروی انتظامی و یک حلقه به صورت 
داوطلبانه، در حضور نمایندگان فنی امور منابع 

آب پلمب شد.

توصیه های دامپزشکی 
سربیشه به عشایر

در  سربیشه  دامــپــزشــکــی  شبکه  ســرپــرســت 
آستانه بهار و ورود دام های کوچ رو از سیستان 
و بلوچستان، توصیه هایی را برای عشایر مطرح 
کرد. »کاووسی« گفت: عشایر دام های خود را 
علیه بیماری هایی همچون تب برفکی و طاعون 
نشخوارکنندگان کوچک، واکسینه و تاییدیه 

سلامت دام ها را قبل از کوچ دریافت کنند.

 آغازعملیات معدن کاری
 در معدن طلای هیرد

عملیـات  معـدن کاری در معـدن طـلای هیـرد 
نهبنـدان آغـاز شـد. مدیـر مجتمـع محدوده های 
قبلـی  اعـلام  پیـرو  گفـت:  اسـتان،  اکتشـافی 
منظـور  بـه  آتشـباری  عملیـات  مجتمـع،  ایـن 
آغـاز عملیـات اجرایـی و شـروع اسـتخراج در 
ایـن معـدن انجـام شـد. »جلالیـان« ادامـه داد: 
بـا آغـاز عملیـات معـدن کاری در ایـن معـدن، 
سـالانه 100 هـزار تـن کانسـنگ طلا اسـتخراج 
و وارد چرخـه فـراوری مـی شـود و بـه تدریـج ۵0 
 نفـر جـذب خواهنـد شـد. بـه گفتـه وی، پروانـه

 بهـره بـرداری معـدن طـلای هیـرد بـا ذخیـره 
قطعـی چهـار میلیـون و 900 هـزار تن کانسـنگ 
طلا بـا عیار متوسـط دریافت شـد که با مشـارکت 
شـرکت بیـن المللی آبـاد راهـان پارس بـه عنوان 
سـرمایه گـذار در پـروژه طـلای هیـرد، عملیـات 
اجرایـی احـداث کارخانـه فـراوری آغـاز شـده 
30 درصـد پیشـرفت فیزیکـی  اسـت و حـدود 

دارد.  
 

اکبری- سه هزار و 192 خانوار عشایری نهبندان با 
جمعیت 16 هزار نفری با مشکلاتی چون کم آبی، 
مسیرهای صعب العبور، بهداشت و درمان، کمبود 
سهمیه آرد و علوفه دام، کمبود تانکرهای آب رسان 
از عشایر  نرم می کنند. جمعی  و پنجه  ... دست  و 
نهبندان که بیشتر یک جا نشین هستند در تماس با 
تحریریه »خراسان جنوبی« از مشکلات موجود گفتند و 
خواستار رسیدگی و رفع دغدغه هایشان شدند. در این 
گفت و گوها حمل با وقفه آب با تانکر و مشکلات پس از 
آن، قطع وقت و بی وقت آب شرب به دلیل فرسودگی 
به دلیل  آرد  و نقص فنی تاسیسات، حذف سهمیه 
دیر اقدام کردن برای دریافت و دور بودن محل توزیع 
آن، مسیرهای خاکی و صعب العبور، خشکی مراتع و 

کمبود علوفه برای دام درکنار کم بودن سهمیه علوفه 
اختصاص یافته، هزینه های بالای بیمه دام و تعلل در 
پرداخت غرامت از جمله مشکلاتی بود که مطرح شد. 

پاسخ فرماندار به گلایه ها
فرماندار نهبندان با اشاره به خواسته های بر حق 
به گلایه های مطرح شده، گفت:  عشایر در پاسخ 
برای آب رسانی به عشایر، اداره مربوط زمان بندی 
دارد و پراکندگی نقاط، انتقال آب به مناطق مختلف 
عشایر را سخت می کند اما اگر در منطقه ای مشکلی 
خاصی وجود دارد می توانند با تماس، پیگیر رفع 
آب  طرح  اجرای  آغاز  به  »بیکی«  باشند.  موضوع 
رسانی به 14 محله عشایری اشاره کرد و افزود: در 

برخی مناطق مانند دهک چون مجتمع آب رسان 
بزرگ ترین مجمتع است و گاهی با قطع آب مواجه 
می شود چاه دیگری برای رفع مشکل، حفر شده 
است. وی با اشاره به این که امسال هم یک میلیارد و 
200 میلیون تومان برای آب رسانی با تانکر به عشایر 
تخصیص یافت، گفت: همچنین برای مسکن عشایر 
منابع اعتباری و تسهیلات بلاعوض اختصاص داده 
شد و نحوه پرداخت تسهیلات، هم برای روستایی و 
هم عشایر  یکسان است. برای راه های عشایری نیز 
100 کیلومتر  با توجه با این که شهرستان هزار و 
راه و ایل راه عشایری دارد و فقط یک دستگاه، کار 
هموارسازی را انجام می دهد تیغ زنی مسیرها سخت 
است و دیگر دستگاه های اجرایی هم برای کمک به 
عشایر در این حوزه اقدام می کنند. به گفته وی از 
طرفی برای هموارسازی مسیرهای عشایری، نصب 
پنل های خورشیدی و ...  بیش از دو میلیارد تومان 
اعتبار گذاشته شد. تامین آرد هم بر اساس جمعیت 
هر خانوار انجام می شود و سوخت سهمیه ای نداریم. 
کنند  اقدام  دیرتر  سهمیه  دریافت  برای  افراد  اگر 
باید سهمیه ماه به آنان تعلق گیرد و افرادی که برای 
توزیع معترض هستند به اداره صمت مراجعه کنند. 
فرماندار، ادامه داد: برای پرداخت غرامت ها در 
گذشته اعتراض هایی بود و با توجه به نوسان قیمت ها 
باید شرکت های بیمه گر به این مشکل رسیدگی کنند 
و پرداخت ها به موقع باشد. همچنین تعاونی ها برای 
کمک به عشایر و فروش محصولات اقدام می کنند تا 

دغدغه ها برای بازار فروش کمتر شود.  

حقانی - سه کارگاه تولید ماسک برای جلوگیری از ایجاد 
بازار سیاه از سوی بسیج سازندگی قاینات راه اندازی 
شد. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج قاینات در بازدید از 
کارگاه تولید ماسک این شهرستان گفت: در این کارگاه 
روزانه سه هزار ماسک تولید و پس از استریلیزه شدن، 
توسط شبکه بهداشت و درمان به بازار عرضه می شود. 
سرهنگ »هزاری« با بیان این که در مجموع قرار است 
50 هزار ماسک توسط این کارگاه ها تولید و زیر نظر شبکه 
بهداشت و درمان توزیع شود، افزود: بسیج سازندگی 
قاینات، اولین واحدی است که در استان اقدام و مبادرت 
به این امر انسان دوستانه کرده است. او ادامه داد: به زودی 
توسط مجتمع غذایی ایثار شرکت آرد والسی بسیجیان نیز 
قرار است کارگاه تهیه و تولید مواد ضد عفونی راه اندازی 
و بین شهروندان توزیع شود. رئیس شبکه بهداشت و 
درمان قاینات نیز با تشکر از اطلاع رسانی رسانه ها گفت: 
اگر مسائل بهداشتی در منازل رعایت شود هیچ مشکلی 
وجود نخواهد داشت. دکتر» عارفی فر« افزود: با الکل، 
اسپند، کندر، سرکه و جوش شیرین به راحتی می شود 
سطوح بیرونی را ضد عفونی کرد. به گفته او در شهرستان 
حدود 27 مورد مشکوک به کرونا مشاهده شد که فقط یک 
مورد مثبت بود. او با اشاره به همراهی و همکاری سمن ها 
و خیران سلامت برای مقابله با شیوع کرونا، گفت: کارگاه 

تولید ماسک در قاین و اسفدن راه اندازی شد و خواهران 
بسیجی برای تولید در آن همکاری خوبی دارند و این 
شبکه برای استریل شدن ماسک های تولیدی خانگی و 
مردمی آمادگی کامل دارد. در ادامه »کریمی« فرماندار 
قاینات، گفت: مقدمات خرید یک دستگاه تولید ماسک 
برای شهرستان انجام شده است و در چند روز آینده تولید 
انبوه انجام می شود. »غلامی« مسئول ستاد بازسازی 
عتبات عالیات قاینات نیز گفت: با کمک این ستاد و موکب 
امام رضا )ع( اماکن مذهبی و مساجد ضد عفونی می شود 
و قرار است به زودی کارگاه تولید ماسک توسط خواهران 

این ستاد راه اندازی شود.

راه اندازی 
3 کارگاه 

تولید 
ماسک در 

قاینات


